П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24.02.2015    г.                       г. Ставрополь                          № 283

Об утверждении Правил использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории города Ставрополя, для личных
и бытовых нужд

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ставропольского края от 26 июня 2006 г.

№ 98-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ставропольском крае», Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории города Ставрополя, для личных

и бытовых нужд согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление главы города Ставрополя

от 27.07.2007 № 2154 «Об обеспечении безопасности людей на водных

объектах города Ставрополя, охране их жизни и здоровья».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава администрации
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

 Приложение

 к постановлению
 администрации города Ставрополя
 от   24.02.2015  .  № 283

ПРАВИЛА

использования водных объектов общего пользования, расположенных на
территории города Ставрополя, для личных и бытовых нужд

1. Общие положения

Настоящие Правила использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории города Ставрополя, для личных

и бытовых нужд (далее – Правила) разработаны в соответствии с Водным

кодексом Российской Федерации (далее – Водный кодекс), Федеральным

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Ставропольского края от 26 июня 2006 г. № 98-п

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ставропольском крае», Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края.

2. Использование водных объектов общего пользования, расположенных

на территории города Ставрополя, для личных и бытовых нужд

2.1. Использование водных объектов общего пользования,

расположенных на территории города Ставрополя, осуществляется в

соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в

Ставропольском крае, утвержденными постановлением Правительства

Ставропольского края от 26 июня 2006 г. № 98-п (далее – Правила

Ставропольского края).

2.2. Поверхностные водные объекты, расположенные на территории

города Ставрополя, являются водными объектами общего пользования, то

есть общедоступными водными объектами, если иное не предусмотрено

Водным кодексом.

2.3. Каждый гражданин вправе иметь доступ к водным объектам

общего пользования, расположенным на территории города Ставрополя, и

бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд, если иное не

предусмотрено Водным кодексом и другими федеральными законами.

2.4. Каждый гражданин имеет право пользоваться водными объектами

общего пользования, расположенными на территории города Ставрополя, в

целях: купания, плавания на маломерных судах, водных мотоциклах и других

технических средствах, любительского и спортивного рыболовства,

массового отдыха, занятия спортом, нахождения на береговой полосе (без

использования механических транспортных средств) для передвижения и

пребывания около водоемов.

3. Информация об ограничениях использования водных

объектов общего пользования, расположенных на территории

города Ставрополя, для личных и бытовых нужд

3.1. Информация об ограничении использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории города Ставрополя, для

личных и бытовых нужд, предоставляется гражданам через печатные

издания, телевидение, радио, официальный сайт администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

путем установления специальных знаков, содержащих информацию об

ограничении использования водных объектов для личных и бытовых нужд.

3.2. Предоставление информации гражданам об ограничениях

использования водных объектов общего пользования, расположенных на

территории города Ставрополя, возлагается на:

комитет по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации города Ставрополя через печатные издания, телевидение,

радио и официальный сайт администрации города Ставрополя в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя

совместно с комитетом по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям администрации города Ставрополя путем установления

специальных знаков, содержащих информацию об ограничении

использования водных объектов для личных и бытовых нужд.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города Ставрополя                                                  Т.В. Середа